
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 995 

DETERMINA 
N. 810 DEL 22/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ E TRASPORTI – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO IN STRADA BIRON DI SOTTO – IV E V PROGRAMMA 
DI ATTUAZIONE DEL PNSS – REALIZZATI DALL’IMPRESA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA. 
CUP B37H14002850004 – CIG ZDB141A3F7.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 995 

DETERMINA N. 810 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO IN STRADA BIRON DI SOTTO – IV E V PROGRAMMA
DI ATTUAZIONE DEL PNSS – REALIZZATI DALL’IMPRESA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA. CUP 
B37H14002850004 – CIG ZDB141A3F7.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO che:

• con  deliberazione di Giunta Comunale n. 206/76539 del 07/10/2014 è stato approvato il  progetto 
definitivo degli “Interventi di moderazione del traffico in Strada Biron di Sotto – IV e V programma  
di attuazione del PNSS” dell’importo di € 25.000,00 (IVA compresa), finanziato con mutuo della  
Cassa Depositi e Prestiti;

• con determinazione dirigenziale 31391 del 30/03/2015 è stato approvato il progetto esecutivo degli  
interventi  di  cui  all’oggetto, dell’importo  di  €  25.000,00  (IVA  compresa),  ed  è  stata  indetta 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori ex art. 122, co. 7, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

• con determinazione  dirigenziale  n.  683 del  05/05/2015  le  suddette  opere  sono state  aggiudicate 
all’impresa VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. con sede in Vicenza, Contrà Pedemuro S. Biagio 72 – 
P.  IVA  03624650242,  che  ha  offerto  il ribasso  del  35,02%  corrispondente  all’importo  di  € 
10.281,49 oltre € 1.000,00 di oneri per la sicurezza oltre IVA al 22%, per complessivi € 13.763,42;

• in data 16/07/2015 è stata sottoscritta la scrittura privata PGN 77337/2015 tra il Comune di Vicenza 
e  VALORE  CITTÀ AMCPS  S.r.l.  per  l’importo  contrattuale  di  €  11.281,49  +  IVA  22%  per 
complessivi € 13.763,42;

• non sono state richieste autorizzazioni per affidamenti di lavorazioni in subappalto;

• i lavori sono stati consegnati in data 02/07/2015 senza riserve da parte dell’appaltatore;

• con determinazione dirigenziale n. 294 del 17/02/2021 sono stati  affidati  alla medesima impresa  
VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l. lavori aggiuntivi approvati ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

PRESO ATTO che i lavori de quibus –dopo essere stati sospesi per l’espletamento della prevista procedura 
di sperimentazione– si sono conclusi in tempo utile, e segnatamente in data 26/02/2021; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 995 

DETERMINA N. 810 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO IN STRADA BIRON DI SOTTO – IV E V PROGRAMMA
DI ATTUAZIONE DEL PNSS – REALIZZATI DALL’IMPRESA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA. CUP 
B37H14002850004 – CIG ZDB141A3F7.

PRESO ATTO altresì  della decisione n. 257 del 22/06/2018 con cui la Giunta Comunale ha ritenuto di 
dover  procedere  al  ripristino  della  viabilità  preesistente,  con  rimozione  delle  opere  sperimentali  ivi  
installate, non dando quindi attuazione definitiva al progetto; 

CONSIDERATO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 12/03/2021 dal Direttore dei Lavori, 
p.e. Luciana Meotto,  e sottoscritto dal D.L.,  dall’appaltatore e dal RUP, dal quale risulta che i lavori sono 
stati eseguiti a regola d’arte per l’ammontare complessivo così risultante dallo Stato Finale: 

a) Importo netto dei lavori € 11.281,49

b) a dedurre i seguenti pagamenti in acconto all’impresa:

- SAL 1 €  5.165,82

- SAL 2               €  6.115,67         

Totale deduzioni €           ---

Lavori aggiuntivi di cui alla determina 294 del 17/02/2021 €  8.502,10

TOTALE NETTO DA LIQUIDARE ALL’IMPRESA €  8.502,10

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/03/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/01/2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto  l’art.  107,  co  3,  lett.  d)  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267 che  attribuisce  ai  dirigenti  la  competenza  ad 
assumere impegni di spesa e i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 995 

DETERMINA N. 810 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO IN STRADA BIRON DI SOTTO – IV E V PROGRAMMA
DI ATTUAZIONE DEL PNSS – REALIZZATI DALL’IMPRESA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA. CUP 
B37H14002850004 – CIG ZDB141A3F7.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 12/03/2021 dal Direttore  
dei Lavori, p.e. Luciana Meotto, relativo agli “Interventi di moderazione del traffico in Strada Biron  
di Sotto – IV e V programma di attuazione del PNSS” realizzati  dall’impresa VALORE CITTÀ 
AMCPS S.R.L. con sede in Vicenza, Contrà Pedemuro S. Biagio 72 – P. IVA 03624650242; 

2) di dare atto che, sulla base dello Stato Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, il 
credito residuo dell’impresa VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. è pari a € 8.502,10 + IVA 22% per 
complessivi € 10.372,56, rientrante nelle somme vincolate con determinazione dirigenziale n.  294 
del 17/02/2021, richiamata in premessa;

3) di  autorizzare  lo  svincolo  della  polizza  fidejussoria  n°  2090291  dell’importo  di  €  13.763,42, 
rilasciata in data 08/07/2015 dalla Compagnia Assicurativa Coface – Agenzia Generale – A3 Agenti  
Assicurativi Associati S.r.l. di Brescia, emessa a garanzia dell’esecuzione dei lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 995 

DETERMINA N. 810 DEL 22/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO IN STRADA BIRON DI SOTTO – IV E V PROGRAMMA
DI ATTUAZIONE DEL PNSS – REALIZZATI DALL’IMPRESA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA. CUP 
B37H14002850004 – CIG ZDB141A3F7.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/04/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


